PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
C E P 36 ,570 — E S T A D O D E MINAS G E R A l S

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nfl 504/86

Proibe execução de cartazes en vias pú

blicas e dá outras providências*

O Povo do Município de viçosa por seus representantes

legais, aprovou e eu, em seu nome pramulgo e sanciono a seguinte

LEU

Art. lfl - Fica expressamente proibido a exposição de

cartazes de filmes pornográficos em logradouros públicos ou colo

cados com visibilidade para os mesmos*

Art. 2fi - O poder executivo aplicará multa de até im

salário minimo, aos infratores, podendo Inclusive caçar o alvait

de licença de funcionamento, caso haja repetição da infração.

Art. 3fl - Esta Lei entrará em vigor na data de sua pub

blieação revogadas as dispomições em contráriot

Viçosa, 21 de agosto de 1986

José Américo Garcia

Fre£e±to Municipal

( Aprovado em sessão da câniara Municipal, em 04/07/66 ).

		2012-10-01T10:42:02-0300
	Stoque Soluções Tecnológicas
	STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:05388674000129
	Câmara Municipal de Viçosa

		2012-10-11T13:42:44-0300
	Cartório Ximenes
	PATRICIA GUIMARAES LOIOLA:74841939334
	Documento assinado eletronicamente conforme MP2200/01 ICP-BRASIL. Em testemunho da verdade. Dou Fé.